
 
 

 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลพรุพี 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 2 

-------------------------------------- 

 ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 
2562 จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้   ได้รับอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมจากสภา
เทศบาลตำบลพรุพี ในคราวประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566  ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย       
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 3867  ลงวันที่ 6 กรกฎาคม  2564  

 เทศบาลตำบลพรุพี  ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566         
เพ่ิมเติมฉบับที่ 2  เสร็จเรียบร้อยแล้ว  จึงประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

            ประกาศ  ณ  วันที่   11  เมษายน  พ.ศ.๒๕66       
     

            

             ( นายสมคิด  ดำฉวาง ) 
            นายกเทศมนตรีตำบลพรุพี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

เพิ่มเติม ฉบับที ่2 

 

 

 
 

 

งานแผนและงบประมาณ 

เทศบาลตำบลพรุพี   

อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสรุาษฎร์ธานี 

www.Phruphi.go.th 



 
 

คํานํา  
 

  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 
จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมให้เป็น
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น   การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้ ได้รับอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมจากสภา
เทศบาลตำบลพรุพี ในคราวประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566  ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย       
ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/ว 3867  ลงวันที่ 6 กรกฎาคม  2564  

  เทศบาลตำบลพรุพี  ได้ตระหนักถึงความสําคัญของการจัดทําแผนการดําเนินงานเพื่อการพัฒนา
ท้องถิ ่น จ ึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 เพิ ่มเติมฉบับที ่ 2               
เพ่ือสะดวกในการประสานงาน/โครงการกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องต่อไป  
  
 
 

เทศบาลตำบลพรุพี 
เมษายน  2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

สารบัญ 
 

หน้า  
ส่วนที ่๑ บทนำ 

- บทนำ          ๑  
- วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       2  
- ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       2  
- ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       2  

 
ส่วนที ่๒ บัญชีโครงการ  

- บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)   4  
- บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)   6  

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 3 ~ 
 

 
 
 
 
 

ส่วนที่ 2  
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 4 ~ 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66  เพิ่มเติมฉบับท่ี 1 

เทศบาลตำบลพรุพ ี 

ยุทธศาสตร์/แนวทางพัฒนา 
จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค  
สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
 

17 89.47 5,349,400.00 
 

94.09 กองช่าง 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
และการคมนาคม 
กลยุทธ์ : พัฒนาระบบบริการน้ำสำหรับอุปโภคและบริโภค 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

 

2 10.53 336,000.00 
 

5.911 กองช่าง 

รวม 19 100 5,685,400.00 
 

100  

รวมทั้งสิ้น 19 100 5,685,400.00 
 

100  

 
2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์ แต่ละยุทธศาสตร์

พร้อมแสดงแผนงาน โดยมีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจาก
เดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายนอีกปีหนึ่ง 

 
 

ผด.01 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 5 ~ 
 

 
แผนดำเนินงาน ประจำปี 2566 
เทศบาลตำบลพรุพี  อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/
กิจกรรม 

งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  1  โครงการเร ียงหิน
ยาแนว พร้อมเสริม
ท ่ อ  ค ส ล .  ซ อย
หนองใหญ่ 

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค่ าปร ับปร ุงถนน  
ซอยหนองใหญ่ หมู ่ที ่ ๑  บ้าน
ตลาดพรุพี ตำบลพรุพี อำเภอบ้าน
นาสาร   จ ังหวัดส ุราษฎร์ธานี   
โดยดำเนินการขุดฝังท่อระบายน้ำ 
(เสริมท่อ) คสล.ช้ัน ๓ มอก.๑๒๘-
๒๕๔๙ ขนาด Ø ๑.๐๐ x ๑.๐๐ 
เมตร จำนวน ๑ แห่ง รวม ๕ ท่อน 
, ขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ 
มอก.๑๒๘-๒๕๔๙ ขนาด Ø ๐.๘๐ 
x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แห่ง 
รวม ๔ ท่อน  พร้อมยาแนวรอยต่อ
ท่อระบายน้ำด้วยปูนซิเมนต์ผสม
ทราย ,ลงหินแร่แอนไฮไลท์ ขนาด
กว้าง ๑.00 เมตร ยาว ๑๐.00 
เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า ๑๐.00 ตารางเมตร 
ปริมาตรหินแร่แอนไฮไลท์ไม่น้อย
กว่า ๑๒.00 ลูกบาศก์เมตร ปรับ
เกลี่ยแต่งไหล่ทาง ,เรียงหินใหญ่
ยาแนว ขนาดกว้าง ๑.00  เมตร  

69,000 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

ผด.02 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 6 ~ 
 

ยาว ๑๐.00  เมตร  หนา ๐.๔๐ 
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐.
00 ตารางเมตร ปริมาตรหินใหญ่
ไม ่น ้อยกว่า 28.00 ล ูกบาศก์
เ ม ต ร   พ ร ้ อ ม ต ิ ด ต ั ้ ง ป ้ า ย
ประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตาม
แบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 
ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการก่อสร ้าง 
แบบรูป  รายการละเอียด  แบบ
แปลน  ท ี ่ เทศบาลตำบลพรุพี   
ก ำหนด   พ ิ ก ั ด จ ุ ด ก ่ อ ส ร ้ า ง
โ ค ร ง ก า ร ฯ  N 0961566 E  
0538101   ร ายละ เ อ ี ย ดดั ง
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  เพิ่มเติม
ค ร ั ้ ง ท ี ่  ๑  ป ร ะจ ำปี  ๒๕๖๕         
หน้า ๑๕   ลำดับท่ี ๑๑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 7 ~ 
 

                                                                                                                                                                                 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  2 โครงการขุดลอก
คูระบายน้ำ จาก
บ้านนายสุชาติ 
เก้าเอี้ยน - บ้าน
ห้วยตอ หมู่ที่ ๑ 
บ้านตลาดพรุพี 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคูระบายน้ำ จากบ้าน
นายสุชาติ เก้าเอี ้ยน -บ้านห้วยตอ หมู่ที ่ ๑ 
บ้านตลาดพรุพี     ตำบลพรุพี   อำเภอบ้านนา
สาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ขนาดความกว้าง 
๐.๕๐ - ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๒๐๐.๐๐ 
เมตร ความลึก ๐.๕๐ เมตร โดยดำเนินการรื้อ
ฝาปิดคูระบายน้ำ ,ขุดลอกคูระบายน้ำ จาก
บ้านนาย      สุชาติ เก้าเอี้ยน - บ้านห้วยตอ 
หมู่ที่ ๑  บ้านตลาดพรุพี พร้อมขนทิ้งซึ่งสิ่งปฎิ
กูล มูลฝอย เศษดิน เศษวัชพืชต่างๆ ที ่อยู่
ภายในคูระบายน้ำ , ติดตั้งฝาปิดคูระบายน้ำที่
ชำรุด , ปิดฝาคูระบายน้ำ , ทำความสะอาด
พื ้นที ่บร ิเวณ และรายละเอียดอื ่นๆ  ตาม
รายการประมาณการ ในโครงการฯตาม แบบ
รูป  รายการละเอียด  แบบแปลนที่เทศบาล
ตำบลพรุพ ีกำหนด พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ 
จุดเริ ่มต้น  N 0962356     E 0538854   
จ ุดส ิ ้ นส ุด   N 0962136  E  0538861   
รายละเอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  หน้า ๑๔๙  ลำดับท่ี 
๓ 

30,000 หมู่ที่ 1 กองช่าง 
 

           

                                                                                                                                                                                             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 8 ~ 
 

                              
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  3 โครงการลอกคูระบายน้ำ 

จ า ก บ ้ า น อ า จ า ร ย์
ประเสร ิฐ - คลองพรง  
หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งทือ 
 

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าข ุดลอกคู
ระบายน้ำจากบ้านอาจารย์
ประเสริฐ  -  ลำคลองพรง 
หมู่ที่ ๒ บ้านทุ่งทือ ตำบลพรุ
พ ี    อ ำ เ ภอบ ้ านนาสาร   
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ขนาด
ความกว ้ า ง  ๔ .๐๐ เมตร 
ความยาว ๖9๐.๐๐ เมตร 
ความลึก ๓.๐๐ เมตร โดย
ดำเนินการรื้อวัชพืช ,ขุดลอก
คูระบายน้ำ จากหลังบ้าน
อาจารย์ประเสริฐ       แสง
สุวรรณ ถึง  ลำคลองพรง หมู่
ที ่ ๒ บ้านทุ่งทือ , ขุดฝังท่อ
ระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ มอก.
๑๒๘-๒๕๔๙ ขนาด    Ø 
๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน 
๑ แห่ง รวม ๑๒ ท่อน พร้อม
ยาแนวรอยต่อท่อระบายน้ำ
ด้วยปูนซิเมนต์ผสมทราย ,ลง
หินคลุก ขนาดกว้าง ๒.00 
เมตร ยาว ๑๐.00 เมตร หรือ
มีพื ้นที ่ไม่น้อยกว่า ๒๐.00 

100,000 หมู่ที่ 2 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 9 ~ 
 

ตารางเมตร ปริมาตรหินคลุก
ไม่น้อยกว่า ๕.00 ลูกบาศก์
เมตร ปรับเกลี ่ยแต่ง ปรับ
พื้นที่บริเวณ พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ ์โครงการฯ  
ตามแบบมาตรฐาน ทต .  
จ ำ น ว น  1  ป ้ า ย   แ ล ะ
รายละ เอ ี ยดอ ื ่ นๆ   ตาม
รายการประมาณการก่อสรา้ง 
แบบรูป  รายการละเอียด  
แบบแปลน  ที่เทศบาลตำบล
พร ุพี   กำหนด  พ ิก ัดจุ ด
ก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น   
N0962540 E 0537003   
จ ุดส ิ ้นส ุด   N 0963038   
E 0536837   รายละเอยีด
ดังปรากฏตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 256๖ – 25
๗๐)  หน้า ๑๕๕   ลำดับท่ี ๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 10 ~ 
 

                                                                                                                                                                                                   
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  4 โครงการก่อสร ้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
โชคชัย หมู่ที่ ๓ บ้านอิน
ทนินงาม  
 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทำ
การก่อสร ้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยโชคชัย หมู่ที่ 
๓ บ้านอินทนินงาม ตำบลพรุ
พ ี    อ ำ เ ภอบ ้ า นนาสาร   
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยเริ่ม
จากสามแยกถนนอินทนิน
งามฝั่งตะวันออก         ซอย
โชคชัย   กม. 0 + 000 ถึง 
กม. 0 + ๓๐๐ โดยปรับเกลีย่
แต่งพ้ืนทางเดิม เปิดหญ้าสอง
ข้างทาง พร้อมบดทับ ขุดรื้อ
ผิวจราจรหินคลุกเดิม พร้อม
บดทับ ,ขุดฝังท่อระบายน้ำ 
คสล .ช ั ้ น  ๓  มอก .๑๒๘ -
๒๕๔๙ ขนาด  Ø ๐.๖๐ x 
1.00 เมตร จำนวน ๑ แห่ง 
รวม ๖ ท่อน พร้อมยาแนว
รอยต่อท่อระบายน้ำด้วยปูนซิ
เมนต์ผสมทราย ,ก ่อสร ้าง
ถนนคอนกร ีต เสร ิมเหล็ก 
ขนาดกว ้าง ๔.00  เมตร  
ยาว ๓๐๐.00  เมตร  หนา  

660,000 หมู่ที่ 3 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 11 ~ 
 

0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.
00 ตารางเมตร และลงไหล่
ทางหินคลุก ข้างละ 0.50  
เมตร  ปริมาตรหินคลุกไม่
น้อยกว่า ๖๐.00 ลูกบาศก์
เมตร  ผู ้ร ับจ้างต้องทำการ
เจาะทดสอบความหนาของ  
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓ จุด 
พ ร ้ อ ม ต ิ ด ต ั ้ ง ป ้ า ย
ประชาสัมพ ันธ ์โครงการฯ  
ตามแบบมาตรฐาน  ทต .  
จ ำ น ว น  1  ป ้ า ย   แ ล ะ
รายละ เอ ี ยดอ ื ่ นๆ   ตาม
รายการประมาณการก่อสร้าง 
แบบรูป  รายการละเอียด  
แบบแปลน  ที่เทศบาลตำบล
พร ุพี   กำหนด  พ ิก ัดจุด
ก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น 
N ๐964391 E 0598193   
จ ุดส ิ ้ นส ุ ด   N 0964328     
E  0538449 รายละเอียด
ด ังปรากฏตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 256๖ – 25
๗๐)  หน้า ๑๖๗   ลำดับท่ี ๕ 

 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 12 ~ 
 

                                                                                                                                                                                                                                      
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  5 โครงการเทคอนกรีต

ก ั ้ น น ้ ำ เ ซ า ะตลิ่ ง 
บริเวณศาลพ่อตาขุน
ชิต หมู่ที่ ๓ 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าทำการดาดคอนกรีต ก่อสร้าง
พนักกั้นน้ำป้องกันตลิ่งพัง โดยเทคอนกรีต
เสริมเหล็ก      ริมตลิ่งข้างศาลพ่อตาขุนชิต 
ความสูง ๓.๐๐ - ๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ 
เมตร ความยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ริมคลอง 
บริเวณศาลพ่อตาขุนชิต หมู่ที ่ ๓ บ้านอิน
ทนินงาม ตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยเริ่มจากจุดสิ้นสุด
ดาดคอนกรีตพนักกั้นน้ำป้องกันตลิ่งพังเดิม  
กม. 0 + ๐๐๐ ถึง กม. 0 + ๑๐๐  พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตาม
แบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณการ
ก่อสร้าง แบบรูป  รายการละเอียด  แบบ
แปลน  ที่เทศบาลตำบลพรุพ ี กำหนด  พิกัด
จุดก่อสร้างโครงการฯ  N 0964361    E  
0537983   รายละเอียดดังปรากฏตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น     (พ.ศ. 256๖ – 25
๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๕  หน้า  
๔  ลำดับที่  ๒ 

300,000 หมู่ที่ 3 กองช่าง             

 
                                                                                                                               



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 13 ~ 
 

                                                                             
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  6 โครงการก่อสร้างถนน

คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
ซอยบ้านนายสายันต์ 
เยี ่ยมบุญยะ (โก้แดง)  
หมู่ที่ ๔   
บ้านคลองหินแท่น     

   เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอย
บ้านนายสายันต์ เยี่ยมบุญยะ 
(โก้แดง) หมู่ที่ ๔ บ้านคลอง
หินแท่น ตำบลพรุพี อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี โดยเร ิ ่มจากจุดสิ ้นสุด
ถนนเดิม กม. 0 + ๑๓๐ ถึง 
กม. 0 + 277 โดยเปิดหญ้า
สองข้างทาง ปรับเกลี่ยแต่ง
พื้นทางเดิม , เสริมดินถมคัน
ทาง ปริมาตรดินถมไม่น้อย
กว่า ๑๓๕.00 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมบดทับ ,ก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง ๔.00  เมตร  ยาว 1
๔๗.00  เมตร  หนา  0.15  
เมตร  หรือมีพื ้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า ๕๘๘.00 ตาราง
เมตร และลงไหล่ทางหินคลุก 
ข้างละ 0.50  เมตร  ปริมาตร
หินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๕.00 
ลูกบาศก์เมตร  ผู้รับจ้างต้อง

453,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 14 ~ 
 

ทำการเจาะทดสอบความ
หนาของผิวจราจร  ไม่น้อย
กว่า 3 จุด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพ ันธ ์โครงการฯ 
ตามแบบมาตรฐาน  ทต .  
จ ำ น ว น  1  ป ้ า ย   แ ล ะ
รายละ เอ ี ยดอ ื ่ นๆ   ตาม
รายการประมาณการก่อสร้าง 
แบบร ูป รายการละเอ ียด 
แบบแปลน ที่เทศบาลตำบล
พร ุพ ี  ก ำหนด   พ ิ ก ั ด จุ ด
ก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น   
N0963451  E 0539331    
จ ุ ดส ิ ้ นส ุ ด   N 0963592     
E  0539352   รายละเอยีด
ด ังปรากฏตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 256๖ – 25
๗๐)  แก้ไขครั้งท่ี ๑ / ๒๕๖๕  
หน้า  ๕  ลำดับที่  ๒ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 15 ~ 
 

                                                                                                                                                                                                                               
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : พัฒนาระบบบริการน้ำสำหรับอุปโภคและบริโภค 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  7 โครงการขยาย
เขตน้ำประปา
ในซอยศาลา
หมู ่บ ้านคลอง
หินแท่น 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตท่อเมนจ่ายน้ำประปา
ไปยัง ซอยศาลาหมู่บ้านคลองหินแท่น  ของหมู่
ที่ 4 บ้านคลองหินแท่น โดยดำเนินการขุดฝัง
ท่อเมนส่งน้ำ - จ่ายน้ำ พร้อมประสานระบบ
ท่อใหม่ โดยใช้ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด Ø 2 
นิ้ว ความยาวไม่น้อยกว่า 1,๐00.00 เมตร 
พร้อมบอลวาล์ว และอุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด , 
ประสานท่อจุดจ่ายน้ำไม่น้อยกว่า 10.00 แห่ง 
โดยใช้ท่อ พีวีซี ชั้น 13.5 ขนาด Ø 1/2 นิ้ว 
พร้อมบอลวาล์ว จำนวน 10 ชุด และอุปกรณ์
ประกอบอื่นๆ,พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 
1 ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการก ่อสร ้าง แบบร ูป  รายการ
ละเอียด  แบบแปลน  ที่เทศบาลตำบลพรุพี  
กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น 
N  0963461     E  0540447 จุดสิ ้นสุด  
N 0963715  E 0541502 รายละเอียดดงั
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 
25๗๐) หน้า  181  ลำดับที่  13 

114,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

                                                                                                                                                           
                                                                  



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 16 ~ 
 

         
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : พัฒนาระบบบริการน้ำสำหรับอุปโภคและบริโภค 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  8 โครงการปรับปรุง

ระบบประปา หมู่ที่ 
๔ บ้านสำเริง   

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปา หมู่ท่ี 
๔ บ้านสำเริง  ของหมู่ท่ี 4 บ้านคลองหิน
แท่น โดยดำเนินการเปลี่ยนท่อเมนสูบน้ำ
บาดาล ,เป่าล้างบ่อบาดาล ,ติดต้ังเครื่องสูบ
น้ำแบบจมน้ำได้(ซัพเมิสซิเบิ้ลปั๊ม ขนาด ๒ 
แรงม้า , ถังเก็บน้ำพลาสติก ขนาดความจุใม่
น้อยกว่า  ๓,๐๐๐ ลิตร ซ่อมเปลี่ยนพื้นไม้
รองถังเก็บน้ำโดยใช้เหล็กซี พร้อมประสาน
ระบบท่อใหม่ โดยใช้ท่อ พีวีซี ชั้น ๘.5 
ขนาด Ø 1 1/2 น้ิว พร้อมบอลวาล์ว และ
อุปกรณ์ จำนวน 1 ชุด , ประสานท่อจุด
จ่ายน้ำ พร้อมบอลวาล์ว และอุปกรณ์
ประกอบอื่นๆ,พร้อมติดต้ังป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณ
การก่อสร้าง แบบรูป  รายการละเอียด  
แบบแปลน  ท่ีเทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น  N  
0963084 E 0540790 รายละเอียดดัง
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256
๖–25๗๐) เปล่ียนแปลงครั้งท่ี ๑ ประจำปี 
๒๕๖๕ หน้า ๖ ลำดับท่ี ๔ 

222,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 17 ~ 
 

                                                                                                                                                                                                       
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  9 โครงการขุดลอกคู

ระบายน้ำพร้อมฝัง
ท่อระบายน้ำ ซอย
ลุงแย้ม หมู่ที่ 5 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคูระบายน้ำ และฝังท่อ
ระบายน้ำ ซอยลุงแย้ม  หมู่ที่ 5  บ้านห้วยล่วง 
ตำบลพรุพี   อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุ
ราษฎร์ธานี  โดยขุดลอกคูระบายน้ำ ขนาดความ
กว้าง 1.00 - ๑.5๐ เมตร ความยาว 115.๐๐ 
เมตร ความลึก 1.00 เมตร , รื้อท่อระบายน้ำ
เดิม พร้อมขนเก็บตามที่ผู้ควบคุมงานกำหนด , 
ขุดฝังท่อระบายน้ำใหม่  คสล.ชั้น ๓ มอก.๑๒๘-
๒๕๔๙ ขนาด Ø ๐.4๐ x 1.00 เมตร จำนวน 
๑ แห่ง 2 แถว รวม 12 ท่อน พร้อมยาแนว
รอยต่อท่อระบายน้ำด้วยปูนซิเมนต์ผสมทราย 
พร้อมขนทิ้งซึ่งสิ่งปฎิกูล มูลฝอย เศษดิน  เศษ
วัชพืชต่างๆ ที่อยู่ภายในคูระบายน้ำ , ทำความ
สะอาดพื้นท่ีบริเวณ และรายละเอียดอื่นๆ  ตาม
รายการประมาณการ ในโครงการฯตาม แบบรูป  
รายการละเอียด  แบบแปลน   ที่เทศบาลตำบล
พร ุพี กำหนด  พิก ัดจ ุดก ่อสร ้างโครงการฯ  
จ ุ ด เ ร ิ ่ ม ต ้ น   N 0959894E0538643  
จ ุ ด ส ิ ้ น ส ุ ด  N 0959753   E  0538705   
รายละเอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  เพิ ่มเติมครั ้งที ่ 1   
ประจำปี 2565   หน้า ๑8   ลำดับท่ี 14 

38,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 18 ~ 
 

                                                                                                                                                                                                                              
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม 
งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  10 โครงการขุดลอกคู 

ระบายน้ำบริเวณ 
หนองกรามช้าง  
หมู ่ที ่ 5 ถึง ถนนเอเชีย 41 
และแยกถึง ซอยประชาอุทิศ 
หมู่ที่ 5   

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคูระบายน้ำ
บริเวณหนองกรามช้าง ถึง ถนน
สายเอเช ีย 41 และแยกซอย
ประชาอุทิศ ของหมู่ที่ 5 บ้านห้วย
ล่วง  ตำบลพรุพี  อำเภอบ้านนา
สาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยขุด
ลอกคูระบายน้ำ ขนาดปากกว้าง 
1.00 – 3.00  เมตร ท้องกว้าง 
0.50 – 2.00  เมตร ความยาว 
700.๐๐ เมตร ความลึก 0.60 - 
2.00 เมตร และรายละเอียดอื่นๆ  
ตามรายการประมาณการ ใน
โครงการฯตาม แบบรูป  รายการ
ละเอียด   แบบแปลน  ที่เทศบาล
ตำบลพรุพี  กำหนด  พิก ัดจุด
ก่อสร้างโครงการฯ  จุดเริ ่มต้น       
N 0960627  E 0536899   
จ ุ ด ส ิ ้ น ส ุ ด   N 0960224     
E0537945   รายละเอ ียดดั ง
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  เพิ่มเติม
ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565    หน้า 
๑1   ลำดับท่ี 7 

65,700 หมู่ที่ 5 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 19 ~ 
 

                                                                                                                                                                                                                                    
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  11 โครงการ
ปรับปรุงถนน
ลูกรัง สายบ้าน
ผู้ช่วยสิน - 
หนองกรามช้าง 
หมู่ที่ ๕ บ้าน
ห้วยล่วง 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง  สายบ้านผู้ช่วย
สิน - หนองกรามช้าง หมู่ท่ี ๕ บ้านห้วยล่วง ตำบล
พรุพี   อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
โดยเริ่มจากจุดสิ้นสุดถนนคอนกรีตเดิม  สายบ้าน
ผู้ช่วยสิน - หนองกรามช้าง  กม. 0 + ๒00 ถึง 
กม. ๑ + 1๕๐ โดยปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม เปิด
หญ้าสองข้างทาง พร้อมบดทับ ,ลงหินแร่แอน
ไฮไลท์ผิวจราจร  ขนาดกว้าง ๔.00  เมตร  ยาว 
๙๕๐.00  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมีพื้นท่ี
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๘๐๐.00 ตารางเมตร  
ปริมาตรหินแร่แอนไฮไลท์ไม่น้อยกว่า  ๖๘๐.00 
ลูกบาศก์เมตร  เกรดเกลี่ยแต่ง บดอัดทับผิวจราจร  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตาม
แบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป ้าย  และ
รายละเอียดอื ่นๆ  ตามรายการประมาณการ
ก่อสร้าง แบบรูป  รายการละเอียด  แบบแปลน  
ที่เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้าง
โครงการฯ จ ุด เร ิ ่ มต ้ น    N 0960573   E 
0537291   จ ุ ด ส ิ ้ น ส ุ ด   N 0960201 E 
0537533 ร า ย ล ะ เ อ ี ย ด ด ั ง ป ร า ก ฏ ต า ม
แผนพัฒนาท้องถ ิ ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  
เพิ ่มเติมครั ้งที ่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๕  หน้า ๑๔  
ลำดับท่ี  ๑๐ 

132,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 20 ~ 
 

                                                                                                                                                                                                                                       
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  12 โครงการขุดลอก

คลองสูญ  
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกลำคลองสูญ จากเขต
รอยต่ออำเภอเวียงสระ ถึง ถนนสายวัดสุ
คนธาวาส-คลองสูญ หมู่ที่ 5 บ้านห้วยล่วง  
ตำบลพรุพี   อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุ
ราษฎร์ธาน ี ขนาดความกว้าง ปาก  ๕.๐๐ - 
9.๐๐  เมตร ขนาดความกว้างท้อง  2.๐๐ - 
5.๐๐  เมตร  ความยาว    ๑,๘๐๐.๐๐ เมตร 
ความล ึ ก  ๒ .๐๐  -  ๓ .๐๐  เมตร  โดย
ดำเนินการรื ้อวัชพืช ,ขุดลอกลำคลองสูญ 
พร้อมปรับพื ้นที่บริเวณ และรายละเอียด
อื ่นๆ  พร ้อมติดต ั ้งป ้ายประชาสัมพันธ์
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 
1 ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ          ตาม
รายการประมาณการก ่อสร ้าง แบบรูป  
รายการละเอียด  แบบแปลน  ที ่เทศบาล
ตำบลพรุพ ี  กำหนด  พิก ัดจ ุดก่อสร ้าง
โครงการฯ   โครงการฯ จ ุดเร ิ ่มต ้น  N 
0959273  E 0540650  จ ุดส ิ ้นส ุด N 
0958668  E 0539213 รายละเอียดดัง
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖ 
– 25๗๐)  เปลี่ยนแปลงครั้งที่ ๑  ประจำปี 
๒๕๖5   หน้า  ๕  
 ลำดับที่ 3 

498,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 21 ~ 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  13 โ ค ร ง ก า ร ข ุ ด ล อ ก คู

ระบายน้ำพร้อมรื ้อท่อ
เก่า เล ียบถนนประชา
อุทิศ หมู่ที่ 5  บ้านห้วย
ล่วง  
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคูระบายน้ำ และฝังท่อ
ระบายน้ำ ซอยประชาอุทิศ หมู่ที่ 5  บ้านห้วย
ล่วง ตำบลพรุพี   อำเภอบ้านนาสาร     จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  โดยขุดลอกคูระบายน้ำ ขนาด
ความกว้าง ปาก 1.5๐ เมตร ขนาดความกว้าง 
ท้อง 0.80 เมตร ความยาว 80.๐๐ เมตร 
ความลึก 1.00 เมตร ,ขุดฝังท่อระบายน้ำใหม่  
คสล.ชั้น ๓ มอก.๑๒๘-๒๕๔๙ ขนาด Ø 1.00 
x 1.00 เมตร จำนวน 2๒ ท่อน พร้อมยาแนว
รอยต่อท่อระบายน้ำด้วยปูนซิเมนต์ผสมทราย 
ทำความสะอาดพื้นที่บริเวณ และรายละเอียด
อ ื ่นๆ  พร ้อมต ิดต ั ้ งป ้ ายประชาส ัมพ ันธ์
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 
1 ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการ
ประมาณการก ่อสร ้าง แบบร ูป  รายการ
ละเอียด  แบบแปลน  ที ่เทศบาลตำบลพรุพี  
กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น  
N 0960544  E 0537293  จุดสิ้นสุด   N 
0960556   E  0537215   รายละเอ ียด
ดังปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 256
๖ – 25๗๐)  เพิ ่มเติมครั ้งท ี ่  1 ประจำปี 
2565   หน้า ๑6   ลำดับท่ี 12 

112,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             

 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 22 ~ 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
14 โครงการปรับปรุง

ถนนลูกร ัง ซอย
อ ุ ด ม  - 
ชลประทาน  หมู่
ที่ ๕ บ้านห้วยล่วง 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง  ซอยอุดม - 
ชลประทาน  หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยล่วง ตำบลพรุพี   
อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดย
เริ ่มจากจุดสิ ้นสุดถนนคอนกรีต    ซอยอุดม - 
ชลประทาน  กม. 0 + ๑๕๐ ถึง กม. ๐+ ๗๕๐ 
โดยปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม เปิดหญ้าสองข้าง
ทาง พร้อมบดทับ ,ลงหินแร่แอนไฮไลท์เสริมผิว
จราจร  ขนาดกว้าง ๔.00  เมตร  ยาว ๖๐๐.00  
เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐.
00 ตารางเมตร  ปริมาตรหินแร่แอนไฮไลท์(หิน
คลุก) ไม่น้อยกว่า    ๒๘๕.00 ลูกบาศก์เมตร  
เกรดเกลี่ยแต่งบดอัดทับผิวจราจร พร้อมติดตั้ง
ป ้ ายประชาส ัมพ ันธ ์ โครงการฯ ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.จำนวน 1 ป้าย  และรายละเอียด
อื่นๆ  ตามรายการประมาณการก่อสรา้ง แบบรปู  
รายการละเอียด  แบบแปลน  ที่เทศบาลตำบล
พรุพี  กำหนด  พิก ัดจุดก่อสร้างโครงการฯ 
จ ุ ด เ ร ิ ่ ม ต ้ น    N 0960๔53E 0538128   
จุดสิ ้นสุด        N 0959965 E 0538050   
รายละเอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  เพิ ่มเติมครั ้งที ่ ๑ 
ประจำปี ๒๕๖๕  หน้า ๑๓  ลำดับที่  ๙ 

129,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 23 ~ 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
15 โครงการก่อสร้างคู

ระบายน้ำ คสล.ตวัวี 
สายราษฎร์ร่วมใจ 
(ข้างบ้านกำนันเสรี) 
เกษตร 2 หมู่ที่ 6  
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.
ตัววี สายราษฎร์ร่วมใจ (ข้างบ้านกำนัน
เสร ี) เกษตร 2 หมู ่ท ี ่  6 บ้านห้วยตอ  
ตำบลพรุพี  อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุ
ราษฎร์ธานี  โดยขุดแต่งคูระบายน้ำเดิม 
พร้อมก่อสร้างคูระบายน้ำ คอนกรีตเสริม
เหล็ก ตัววี ขนาดความกว้าง ปาก 0.98 
เมตร ขนาดความกว้าง ท้องราง 0.47  
เมตร ความยาว 205.๐๐ เมตร ความลึก 
0.60 เมตร , ทำความสะอาดพื้นท่ีบริเวณ 
และรายละเอียดอื่นๆ  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาส ัมพ ันธ ์โครงการฯ  ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื ่นๆ          ตามรายการ
ประมาณการก่อสร้าง แบบรูป  รายการ
ละเอียด  แบบแปลน  ที่เทศบาลตำบลพรุ
พี  กำหนด    พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ 
จุดเริ่มต้น N 0960344  E 0537251  
จุดสิ้นสุด  N 0960312  E  0539453   
รายละเอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  เพิ่มเตมิ
คร ั ้งท ี ่  1 ประจำปี 2565  หน้า ๑9   
ลำดับที่ 15 

356,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 24 ~ 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  16 โครงการก่อสร้างท่อ 
ลอดเหลี่ยม คสล. ชนิด 
สองช่องทาง ซอยข้าง 
อนุสรณส์ถานบ้าน 
ช่องช้าง หมู่ที่ 7 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.
ชนิดสองช่องทาง ซอยข้างอนุสรณ์สถานบ้าน
ช่องช้าง หมู่ที่ 7 บ้านช่องช้าง  ตำบลพรุพี  
อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
โดยขุดรื้อระบายน้ำเดิม พร้อมขนเก็บตามที่
ผ ู ้ควบคุมงานกำหนด ,ก ่อสร ้างท่อลอด
เหลี่ยม คสล. ชนิดสองช่องทาง ขนาด 2 – 
2.10 x 2.10 x 8.00 เมตร ถมหลังท่อ
ด้วยหินแร่แอนไฮไลท์เดิม พร้อมเสริมผิว
จราจรหินคลุก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร 
ความยาว 30.00 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่
น้อยกว่า ๒๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร , ทำความ
สะอาดพื้นที่บริเวณ และรายละเอียดอื่นๆ  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  
ตามแบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  
และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณ
การก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด  แบบ
แปลน ที ่เทศบาลตำบล    พรุพี  กำหนด  
พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ  N 0961706  
E 0542923   รายละเอียดดังปรากฏตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 256๖ – 25๗๐)  
เพิ่มเติมครั้งท่ี 1 ประจำปี 2565  หน้า ๑7   
ลำดับที่ 13 

489,700 หมู่ที่ 7 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 25 ~ 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/
กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วย
ดำเนินการ 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  17 โครงการก่อสร้าง
ถ น น ล ำ เ ล ี ย ง
ผลผลิต  ซอยตา
จิตร 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลำเลียง ซอย
ตาจิตร หมู่ที่ 7 บ้านช่องช้าง ตำบลพรุพี 
อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
โดยเร ิ ่มจากสามแยกถนนสายช่องช้าง 
ซอยตาจิตร จุดสิ ้นสุดถนนลำเลียงเดิม  
กม. 0 + 000 ถึง กม.0+ 5๐๐ โดย
ปร ับแต ่ งพ ื ้ นทางเด ิม ,ก ่อสร ้ างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.00 
เมตร ยาว 5๐๐.00  เมตร  หนา  0.10  
เมตร  หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5
๐๐.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั ้งป้าย
ประชาส ัมพ ันธ ์โครงการฯ  ตามแบบ
มาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณ
การก่อสร้าง แบบรูป  รายการละเอียด  
แบบแปลน    ท ี ่ เทศบาลตำบลพร ุพี   
กำหนด  พ ิก ัดจ ุดก ่อสร ้างโครงการฯ 
จุดเริ่มต้น  N ๐964017 E 0544720  
จุดสิ้นสุด  N 0964061  E 0544599 
รายละเอียดดังปรากฏตามแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น (พ.ศ.256๖ – 25๗๐) หน้า 
210 ลำดับท่ี 18 

235,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 26 ~ 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
18 โครงการปรับปรุงทาง

น ้ ำล ้นฉ ุก เฉ ิน คสล .
พร ้อมปร ับปร ุ งถนน
ลูกรัง บริเวณอ่างเก็บนำ้
เ ฉ ล ิ ม พ ร ะ เ ก ี ย ร ติ         
หมู่ที่ ๗ บ้านช่องช้าง  

  เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงทางน้ำล้นฉุกเฉิน 
คสล. พร้อมปรับปรุงถนนลูกรัง บริเวณ
อ่างเก็บน้ำเฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ ๗  บ้าน
ช่องช้าง ตำบลพรุพี   อำเภอบ้านนาสาร   
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยปรับเกลี่ยแต่ง
พื้นทางเดิม   เปิดหญ้าสองข้างทาง พร้อม
บดทับผิวจราจรเดิม ขนาดกว้าง 3.00  
เมตร  ยาว 120.00  เมตร  หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร ,รื้อ
ทางน้ำล้นฉุกเฉินเดิมพร้อมก่อสร้างทาง
น้ำล้นฉุกเฉินใหม่ ขนาดกว้าง 4.30 เมตร 
ความยาว 48.00 เมตร หรือมีพื ้นที่ไม่
น้อยกว่า 206.40 ตารางเมตร พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ  ตาม
แบบมาตรฐาน ทต.  จำนวน 1 ป้าย  และ
รายละเอียดอื่นๆ  ตามรายการประมาณ
การก่อสร้าง แบบรูป  รายการละเอียด  
แบบแปลน  ท ี ่ เ ทศบาลตำบลพร ุพี   
กำหนด  พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ N 
0963033 E 0544432  รายละเอียด
ดังปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
256๖ – 25๗๐)เพ ิ ่ม เต ิมคร ั ้ งท ี ่  1 
ประจำปี 2565 หน้า 36 ลำดับท่ี ๑ 

350,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 27 ~ 
 

 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการและการคมนาคม 
กลยุทธ์ : ก่อสร้าง ปรับปรุง บำรุงรักษาถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ระบบจราจร 
แผนงาน : อุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม งบประมาณ สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วย

ดำเนินการ 
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 
  19 โครงการบุกเบิก

ถนนแยกซอยตายก 
(ลุงวร - ป้าแดง)     
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนซอยลุงวร - ป้า
แดง หมู ่ที ่ ๗ บ้านช่องช้าง ตำบลพรุพี  
อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
โดยเริ ่มจากสามแยกถนนซอยตายก ซอย
ลุงวร - ป้าแดง กม. 0 + 000 ถึง กม. 2 +     
5๐๐  โดยบุกเบิกป่าทึบปานกลาง  ขนาด
กว้าง ๖.00  เมตร  ยาว 2,5๐๐.00 เมตร  
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า ๑5,๐๐๐.00 ตาราง
เมตร ,งานดินตัด ,ปรับเกลี่ยแต่งพื้นทาง 
เปิดหญ้าสองข้างทาง พร้อมบดทับ ขนาด
กว้าง 4.00  เมตร  ยาว 2,5๐๐.00  เมตร  
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า ๑5,๐๐๐.00 ตาราง
เมตร ,ขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.ช้ัน ๓ มอก.
๑๒๘-๒๕๔๙ ขนาดØ ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร 
จำนวน ๘ แห่ง รวม ๑๓๒ ท่อน,ขุดฝังท่อ
ระบายน้ำ คสล.ชั ้น ๓ มอก.๑๒๘-๒๕๔๙ 
ขนาด Ø ๐.8๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ 
แห่ง รวม ๓๒ ท่อน  พร้อมยาแนวรอยต่อ
ท่อระบายน้ำด้วยปูนซิเมนต์ผสมทราย , ลง
วัสดุผิวจราจรหินคลุก(หินแร่แอนไฮไลท์) 
ขนาดกว้าง ๔.00  เมตร  ยาว 2,5๐๐.00  
เมตร  หนา  0.10  เมตร  หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า ๑0,๐๐๐.00 ตาราง

1,332,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติมฉบับท่ี 2 เทศบาลตำบลพรุพี                                 ~ 28 ~ 
 

เมตร ปริมาตรหินคลุก(หินแร่แอนไฮไลท์) 
ไม่น้อยกว่า 1,๒6๐.00 ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมเกลี่ยแต่ง     บดอัดผิวจราจรเรียบ
ตลอดสาย  พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพนัธ์
โครงการฯ  ตามแบบมาตรฐาน ทต.  
จำนวน 1 ป้าย  และรายละเอียดอื่นๆ ตาม
รายการประมาณการก่อสร ้าง แบบรูป 
รายการละเอียด แบบแปลน         ที่
เทศบาลตำบลพรุพี  กำหนด  พิก ัดจุด
ก ่ อ ส ร ้ า ง โ ค ร งก า รฯ  จ ุ ด เ ร ิ ่ ม ต ้ น  N 
0963843  E 0543887   จ ุ ด ส ิ ้ น สุ ด  
N0964694 E0543886 รายละเอ ียด
ดังปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 
256๖ – 25๗๐) หน้า ๒๑๓  ลำดับที่ ๒๑ 

 
 

 
 



 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติม ฉบบัที่ 2 เทศบาลตำบลพรุพี~ 1 ~ 
 

ส่วนท่ี ๑      

บทนำ 
 i 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 ข้อ 27  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและ
โครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ นั้น    

 เพ่ือให้การดำเนินการพัฒนาเทศบาลตำบลพรุพี  เป็นไปตามยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ได้วางไว้และให้
เป็นไปตามระเบียบดังกล่าว  เทศบาลตำบลพรุพีจึงได้จัดทำแผนดำเนินงานประจำปี พ.ศ.๒๕66 เพิ ่มเติม       
ฉบับที่ 2 ขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้  

1.1 บทนำ 
 แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนา
และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ 2566  นั้น 

 จุดมุ่งหมายของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1. แผนการดำเนินงานมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น 
เพื่อให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติ
มากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียด
ต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน 
 2. แผนการดำเนินงานจะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 3. แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีที่มาจาก 
  3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(รวมทั้งเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอุดหนุนให้หน่วยงานอ่ืนดำเนินการ) 
  3.2 โครงการ กิจกรรม การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่เกิดจากการจ่ายขาดเงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอื่น ๆ ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
  3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นดำเนินการเองโดยไม่ใช้
งบประมาณ (ถ้ามี) 
  3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงาน        
อื่น ๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้รวบรวมข้อมูล
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่มีลักษณะการ
ดำเนินงาน ครอบคลุมพ้ืนที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือเป็นโครงการ/กิจกรรม  การพัฒนาที่มีความคาบ
เกี่ยวต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)  โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตรวจสอบจากแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 



 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2566 เพิ่มเติม ฉบบัที่ 2 เทศบาลตำบลพรุพี~ 2 ~ 
 

  

   
  3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอื่น ๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพิจารณาเห็นว่าจะเกิด
ประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพ้ืนที่ 
 
1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ.๒๕66 เพิ่มเติม ฉบับที่ 2 

1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริง
ทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ ๒๕66 

 2. เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น 
 3. เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 4. เพ่ือเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผล 

5. เพ่ือทำให้เกิดการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานต่าง ๆ  ในเขตพ้ืนที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประชาชนได้รับประโยชน์เพิ่มข้ึนด้วย 

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เพิ่มเติม ฉบับท่ี 2 
 ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทําแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 
2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 จึงอาศัยอำนาจตามข้อ 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  การ
จัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น   การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติมครั้งนี้  
ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6732 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน  
 1. ผู้ปฏิบัติงานรู้ขั้นตอนและรายละเอียดของงานเสมือนปฏิทินการทำงาน  จึงสามารถนำไปปฏิบัติ

ได้อย่างรวดเร็ว  และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  
 2. ผู้บริหารสามารถทราบรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงานต่าง ๆ  ที่ดำเนินการใน

เขตพ้ืนที่ตำบลหรือหน่วยงานอื่น ๆ   ทำให้สามารถนำไปเป็นเครื่องมือในการบริหารงาน  ตามกระบวนการบริหาร 
(4”M)  ได้อย่างมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  ส่งผลให้ประชาชนได้รับประโยชน์จากการทำงานได้มากยิ่งข้ึนด้วย  

 3. ผู้ปฏิบัติงานและผู้บริหาร  สามารถนำแผนปฏิบัติการไปใช้ในการควบคุมการดำเนินงานของตน  
ของหน่วยงานระดับกอง/สำนัก  และรวมถึงระดับตำบล  ให้มีการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและนำไปติดตาม
ประเมินผลได้อย่างสะดวก ถูกต้อง และมีประสิทธิภาพต่อไป 

 
 

 


